长沙市园林绿化专业技术职称

评审工作领导小组办公室文件

长园职办〔2022〕001 号

关于开展长沙市园林绿化专业技术

初级职称认定的通知

为做好长沙市园林绿化专业技术初级职称初任认定工作，结合我

市实际情况，经研究我办拟对园林绿化专业技术人员进行初级职称认

定，现就有关事项通知如下:

一、参评范围：

1、在长沙区域范围内（长、望、浏、宁）民营企业从事园林绿化

专业技术工作的人员。

2、申报人是首次申请初任职称(之前没有办理过职称初任手续或

享受过初任政策)。

二、申报条件

1、中专毕业 1 年见习期满，认定“员”级（技术员）。

2、大学专科毕业 1 年见习期满，再从事本专业工作 2 年，认定“助

理”级（助理工程师）。

3、大学本科毕业 1 年见习期满，认定“助理”级（助理工程师）。

4、获双学士学位后，认定“助理”级（助理工程师）。

二、所需材料

1、《初任专业技术职称呈报表》（附件 1）2 份，填写可参考填

表说明（附件 2）；

2、身份证需验原件，并收复印件（身份证正、反面复印在同一面

A4 纸上）1 份；

3、毕业证及学位证需验原件，并收复印件各 1 份；

4、“学信网”上打印的带二维码的教育部学历证书电子注册备案

表每人 1 份；

5、2 寸红底彩照 1 张（背面写上名字）；

6、申报人员连续缴纳长沙市社会保险 6 个月以上并缴纳至申报当

月的前一个月，并要求缴纳单位与申报单位一致。（登录社保部门官

网、微信公众号或 APP 等平台打印养老保险缴费证明，在现场通过手

机打开相应平台程序，提供社保缴纳情况查询记录予以佐证，如智慧

人社 APP、长沙人社 12333 等；线下出具的养老保险缴费证明原件，应

加盖相应社保部门公章或缴费证明专用章）。

除已列入违规失信“黑名单”的单位外，其它申报单位中如个别

申报人员有现工作单位与参保单位不一致的情况，可提供合理性说明

书面材料及佐证，并提交 6 个月及以上现工作单位按月发放工资银行

流水记录或有本人签字的工资表，方受理其职称申报。

7、劳动合同需验原件，并收复印件 1 份；

http://file.15job.com/uploads/2022/2022-1/2022-1-7/20220107140142010.doc

8、企业同意推荐本公司在职人员申报初级职称填写《企业在职人

员申报初级职称汇总表》（附件 3）1 份并加盖公章；

9、档案不在长沙市，但在长沙市就业的园林绿化专业技术人员需

提供企业营业执照副本复印件 1 份。

三、受理时间：

法定工作日：6 月 17 日—7 月 31 日（上午 9:00-12:00 下午 14:0

0-17:00）。

四、受理和领证地点：

长沙市岳麓区岳麓大道 158 号盛大泽西城 5 栋 318 室。

五、证书领取：初级职称认定次月发证。即 7 月份收的材料，8 月

最后 5 个工作日领证。

六、联系人：

刘梓鑫、何彦飞：0731-89791702、18973171882

附件：1、初任专业技术职称呈报表

2、初任专业技术职称呈报表（填表说明）

3、企业在职人员申报初级职称汇总表

长沙市园林绿化专业技术职改办

2022 年 6 月 17 日

附件 1：

初任专业技术职称呈报表

单 位：

姓 名：

联 系 电 话：

拟定专业技术

职 称 ：

分 支 专 业 ：

填 表 日 期 ： 年 月 日

湖南省人力资源和社会保障厅制

填 表 说 明

1、本表供国家教育行政部门承认的大、中专院校毕业生（含研究生）见习期满初次认定专业

技术职称使用。1-7 项由本人填写，单位人事职改部门确认；8项由各级组织按程序填写。

2、手工填写本表，需用钢笔或毛笔填写，内容要具体、真实，字迹要端正、清楚；采用计算

机打印本表，则正反两面均需打印。凡签名处须手工签名。

3、本表一式二份，一份存人事档案，一份存业务档案。

1、基本情况

姓名
身份

证号

照片性别
出生

年月
年 月 出生地

民族
政治

面貌

参加工

作时间
年 月

现从事专业技

术

工作年限

年
现从事

专业

最高

学历
学位

毕业

时间
年 月 学制 年

毕业学校
所学

专业

有何特长

2、学术团体任职及社会兼职

学术团体名称 担任职务 任职时间

3、外语水平

语种 程度（等级） 所获证书名称 取得时间

4、计算机水平

计算机水平（等级） 所获证书名称 取得时间

5、主要学习经历

起止年月 毕（肄、结）业学校 所学专业 学历 学位 学制

6、初任职称前工作情况

起止年月 工作部门 工作岗位 主要工作内容 人事部门审查签章

奖惩情况

7、个人工作小结

本人签字： 年 月 日

８、考核鉴定及审批意见

基
层
单
位
意
见

（公 章）

单位负责人： 年 月 日

呈
报
单
位
意
见

技术负责人： （公 章）

人事负责人： 年 月 日

审
批
机
关
意
见

负 责 人： （公 章）

年 月 日

确认文号 资格证统一编号

附件 2：

初任专业技术职称呈报表

（填表说明）

单 位：

姓 名：

联 系 电 话：

拟定专业技术

职 称 ： （如工程师、农艺师等）

分 支 专 业：（必须从“各系列职称下设分支专业名称一览表”表内选择填写）

填 表 日 期 ： 年 月 日

湖南省人力资源和社会保障厅制

填 表 说 明

1、本表供国家教育行政部门承认的大、中专院校毕业生（含研究生）见习期满初次认定专业

技术职称使用。1-7 项由本人填写，单位人事职改部门确认；8项由各级组织按程序填写。

2、手工填写本表，需用钢笔或毛笔填写，内容要具体、真实，字迹要端正、清楚；采用计算

机打印本表，则正反两面均需打印。凡签名处须手工签名。

3、本表一式二份，一份存人事档案，一份存业务档案。

1、 基本情况

姓名
身份

证号

照片性别
出生

年月
年 月 出生地

民族
政治

面貌

参加工

作时间
年 月

现从事专业技术

工作年限
年

现从事

专业

最高

学历
学位

毕业

时间
年 月 学制 年

毕业学校
所学

专业

有何特长

2、学术团体任职及社会兼职

学术团体名称 担任职务 任职时间

如有则填，如无则可不填

3、外语水平

语种 程度（等级） 所获证书名称 取得时间

如有则填，如无则

可不填

4、计算机水平

计算机水平（等级） 所获证书名称 取得时间

如有则填，如无则可不填

5、主要学习经历

起止年月 毕（肄、结）业学校 所学专业 学历 学位 学制

从高中写起

6、初任职称前工作情况

起止年月 工作部门 工作岗位 主要工作内容 人事部门审查签章

填写此前所有的工作经

历，可只盖现工作单位

的公章

奖惩情况

7、个人工作小结

本人签字： （手写签字） 年 月 日

８、考核鉴定及审批意见

基
层
单
位
意
见

（此栏签署意见，如“同意推荐”，并要单位负责人手写签字，填上日期，盖单位公

章）

（公 章）

单位负责人： 年 月 日

呈
报
单
位
意
见

（此栏申报者不填）

技术负责人： （公 章）

人事负责人： 年 月 日

审
批
机
关
意
见

（此栏申报者不填）

负 责 人： （公 章）

年 月 日

确认文号 资格证统一编号

附件 3：

企业在职人员申报初级职称汇总表

申报单位：

序号 姓名 性别 出生日期 政治面貌 拟申报职称
第一学历毕业

学校及专业

最高学历毕业

学校及专业
从事专业 备注

	长园职办〔2022〕001号